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...weil ihr mir wichtig seid...

Liebe Mitarbeiter,

wie immer, geht es bei uns im Handwerk sehr hektisch zu. 
Seit dem 01.04.2021 kann ich mich jederzeit auf ein tolles 
Team verlassen.

Ich weiß euer besonderes Engagement, eure Motivation 
und eure Bereitschaft zu schätzen.

Mit unserem Benefit-Plan möchte ich meine Wertschät-
zung ausdrücken und einfach mal Danke sagen.

euer Andre
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...weil ihr Mir wichtig seid...

Nichts ist wichtiger als die Gesundheit. Deshalb haben ich für euch
die Richter-WWT-Gesundheitskarte  ins Leben gerufen.

Informationen hierzu findet ihr in Euren Unterlagen. Darüber hinaus 
stehen Euch weitere Informationen im Internet unter  dem u. a. qr-code 
zur Verfügung.

Euer Gesundheitsbudget in Höhe von 600,- €

Sehhilfen

Arzneimittel

Heil- und Hilfsmittel

Hörgeräte

Heilpraktiker

Zähne

200 100

...weil Ihr uns wichtig seid...
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...weil ihr mir wichtig seid...

Über unsere Gesundheitspartner sind wir für Sie da – mit vielen 
wertvollen Gesundheitsservices für Sie und Ihre ganze Familie.

Medizinische Hotline 24/7
Medizinischen Experten helfen bei Fragen 

vertraulich weiter 

Ärztliche Video-Sprechstunde 24/7
Digitalen Sprechstunde bei einem 
Allgemeinmediziner oder Facharzt

Facharzt-Vermittlung
Wir vermitteln schnell einen Termin 

bei einem kompetenten Facharzt in der Nähe. 

P�ege Assistance 24/7
Unterstützung im P�egefall 
eines Familienangehörigen

Allianz gegen Schmerz
Schnelle Hilfe von Spezialisten, 

um z. B. Rücken-, Knie- und Schulter-
beschwerden zu lindern.

 Familienangehörige sind z.B. 
Ehe- und Lebenspartner:innen, Kinder oder 

Eltern, Groß- und Schwiegereltern

Mit den Richter-WWT-Gesundheitsservice, können sie alle Angebote 
dieser Seite kostenfrei nutzen.

Und das besondere Extra: Auch Ihre Familienangehörigen
können die Benefit-Services nutzen.



...weil ihr mir wichtig seid...

Seit Langem ist klar: 
Die gesetzliche Rente alleine reicht nicht aus, 
um euren gewohnten Lebensstandard im Alter zu sichern. 
Deswegen unterstützen ich dich mit der Richter-wwt-rente.

Bruttogehalt
mein Geschenk

Entgeltumwandlung

Steuerbrutto

abzgl. Steuern

abzgl. Sozialversicherung

Nettolohn

abzgl. Entgeldumwandlung

Nettoauszahlung

3.000,00 €

3.000,00 €

- 382,00 €

- 625,00 €

2.014,00 €

0,00 €

2.014,00 €

3.000,00 €
50,00 €

- 100,00 €

2.900,00 €

- 347,00 €

- 596,00 €

2.056,00 €

- 100,00 €

1.956,00 €

Entgeldumwanldung

35,00 € Ersparnis

29,00 € Ersparnis

dein Aufwand 58,00 €
mein geschenk 50,00 €

mein pflichtzuschuss 15,00 €
dein Geschenk vom Staat 64,00 €

Beitrag in die Richter-WWT-Rente 187,00 €

ohne
Richter WWT Rente

mit
Richter WWT Rente
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...weil ihr mir wichtig seid...

Deine Arbeitskraft sichert dein Einkommen. Aber was ist, wenn Ihre
Arbeitskraft erheblich beeinträchtigt wird? Mit dem 
Richter-WWT-Airbag bist du auf der sicheren Seite.
   
  

Für 30€ können wir 
eine Rente in Höhe von 1.700,- €

darstellen.

*Mann, 35 Jahre und körperlich arbeitend

Sie sind nicht mehr in der Lage, den linken oder den rechten Arm bis auf Schulterhöhe zu 
heben unddort 10 Sekunden zu halten, um z.B. einen Nagel einzuschlagen oder Maler- 
bzw. Spachtelarbeiten durchzuführen.

Sie sind nicht mehr in der Lage, mit beiden Händen Werkzeug oder Baumaterial bis zu einem 
Gewicht von 5 kg (2 kg mit einer Hand) von einem Tisch oder einer Werkbank zu heben und 
5 Meter weit zu tragen.

Sie sind nicht mehr in der Lage, sich auf den Boden zu knien und sich danach wieder 
aufzurichten oder sich zu bücken, um z.B. einen Schraubenschlüssel vom Boden aufzuheben, 
und sich danach wieder aufzurichten.

AIRBAG



...weil ihr mir wichtig seid...

Iserlohner Str. 19
58119 Hagen-Hohenlimburg

Telefon: 02334/1829175
Telefax: 02334/1829174

E-Mail: info@richterwwt.de

Für RÜckfragen steht euch das team von asskoll zur verfügung

giovanni filippelli
schürmannstr. 4

58097 hagen

telefon:  02331/3542822
mobil: 0163/3599642

e-mail: filippelli@asskoll.de
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